
Diário               Oficial 
 do            Município             de             Curuçá 

       Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023                                         Curuçá – Pará – Ano II Nº 49 

 
 

Prefeitura Municipal de Curuçá 

Praça Coronel Horácio, nº 70 – Curuçá/PA CEP: 68750-000 

 CNPJ: 05.171.939/0001-32 

 
 

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 
HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES 

Vice-Prefeito 
ALESSANDRO MIRANDA DE MACÊDO MARTINS 

Secretário Municipal de Administração 
EDIVAN MOURA DA SILVA 

Chefe de Gabinete 
CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO 

Procurador Geral do Município 
JEAN CARLOS FONSECA ALVES 

Secretário Municipal de Finanças 
ARIANA ALMEIDA DA SILVA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
DEUSDETE ATAÍDE DE MIRANDA JUNIOR 

Secretário Municipal de Educação 
NILTILENE PEREIRA GOMES NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Cultura 
ALVARINO MODESTO NEGRÃO 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO 

Secretária Municipal de Saúde 
VICTOR TADEU MODESTO BORGES 

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte 
GIOVANE COUTO DE LIMA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 
HENRIQUE ALVES DE CAMPOS 

Secretário Municipal de Turismo 
RUI GUILHERME XAVIER DA SILVA 

Secretário Municipal de Pesca e Aquicultura 
NELSON PABLO MODESTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Segurança Pública 
SILVERTON SOUZA FERREIRA 

Secretário Municipal de Agricultura 
JOEL CARLOS VALE DE LIMA 

Secretário Municipal de Integração 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 
FÁBIO VITOR MENDES MODESTO 

Presidente 
HITALO MAGNO DA SILVA 

Vice-Presidente 
HAMILTON ASSIONYS SANTANA DA SILVA 

1º Secretário 
ARTUR REGINALDO SARAIVA DA SILVA 

2º Secretário 
TIZIANE DA FONSECA MATOS 

1º Suplente 
ROSIVAN CABRAL DE SOUZA 

2º Suplente 
 

Diário Oficial 
Responsabilidade: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                     

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20239022 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018.2023-CMC  

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  

CONTRATADA(O): F M COMERCIO E SERVICOS 

ELETRICOS EIRELI  
 

OBJETO: contratação de empresa para implantação de uma 

micro usina solar fotovoltaica para atender 1500 KWH DE 

ENERGIA POR MÊS, para suprir necessidade da Câmara 

Municipal De Curuçá/PA 
 

VALOR TOTAL: R$ 92.480,00 (Noventa e dois mil 

quatrocentos e oitenta reais)  
 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo elemento de despesa 4.4.90.51.00.  
 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 

VIGÊNCIA: 21 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 

2023  

DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2023 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão de licitação da(o) CAMARA 

MUNICIPAL DE CURUÇÁ, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) FABIO VITOR MENDES 

MODESTO da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, 

faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 018/2023 a seguir:  
 

OBJETO: contratação de empresa para implantação de um 

micro usina solar fotovoltaica para atender 1500 KWH DE 

ENERGIA POR MÊS, para suprir necessidade da Câmara 

Municipal De Curuçá/PA  
 

FAVORECIDO: F M COMERCIO E SERVICOS 

ELETRICOS EIRELI  

VALOR GLOBAL: R$ 92.480,00 (Noventa e dois mil 

quatrocentos e oitenta reais)  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 

e suas alterações.  

Curuçá - Pará, 21 de dezembro de 202 

 
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

O Presidente da Comissão de licitação da(o) CAMARA 

MUNICIPAL DE CURUÇÁ, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) FABIO VITOR MENDES 

MODESTO da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 016/2023 a seguir:  

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 

para reparo conforme ETP – ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Curuçá/PA  



Curuçá-Pará, 22 de dezembro de 2023            Diário Oficial                P á g i n a  | 2 

 

Prefeitura Municipal de Curuçá 

Praça Coronel Horácio, nº 70 – Curuçá/PA CEP: 68750-000 

 CNPJ: 05.171.939/0001-32 

 
 

FAVORECIDO: MIRANTE - CONSTRUCOES, 

SERVICOS E TRANSPORTES LTDA  

VALOR GLOBAL: R$ 30.914,02 (trinta mil e 

novecentos e quatorze reais e dois centavos)  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 75, II, da Lei nº 
14.133/21 e suas alterações.  

Curuçá - Pará, 21 de dezembro de 2023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20239023 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016.2023-CMC  

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  

CONTRATADA(O): MIRANTE - CONSTRUCOES, 

SERVICOS E TRANSPORTES LTDA  
 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 

para reparo conforme ETP – ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Curuçá/PA  
 

VALOR TOTAL: R$ 30.914,02 (trinta mil e novecentos e 

quatorze reais e dois centavos)  
 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo elemento de despesa 3.3.90.39.00. outros serviços 

pessoa jurídica. – SERVIÇOS DE TROCA DO TELHADO 

  

VIGÊNCIA: 21 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 

2023  

DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2023 

 


		2023-12-22T07:40:46-0300
	ALESSANDRO MIRANDA DE MACEDO MARTINS:69774196287


		2023-12-22T07:41:06-0300
	ALESSANDRO MIRANDA DE MACEDO MARTINS:69774196287




